
Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29.01.2025 № 179 
г. Остров

Принято на 34-ой сессии 
Собрания депутатов 
Островского района 
седьмого созыва

Об утверждении отчета о выполнении 
Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества 
Островского района за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о 
порядке приватизации муниципального имущества Островского района от 
08. 12.2015 №227, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального 
имущества Островского района на 2024 год, утвержденным решением Собрания 
депутатов Островского района от25.12.2023 №93 (с изм. от 16.07.2024 №147, от 
05.09.2024 №153), руководствуясь ст.27.2.Устава муниципального образования 
«Островский район», заслушав и обсудив отчет о выполнении Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества, Собрание депутатов 
Островского района

1 .Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества Островского района за 2024 год согласно приложению.
2 . Опубликовать данное Решение на официальном сайте муниципального 
образования «Островский район» в сети Интернет.

Р Е Ш И Л О :

Островского района
Председатель Собрания депутап

Глава Островского района

А.М. Обризан

Д.М.Быстров



Приложение к решению собрания 
депутатов Островского района 
от 29.01.2025 № 179

Отчет о результатах приватизации 
муниципального имущества Островского района за 2024 год

1 Грива ш зация муниципального имущества Островского района в 2024 году осуществлялась в 
порядке, предусмотренном Федеральным законом «О приватизации государственного и 
муниципального имущества» от 21.12.2001 №178-ФЗ и на основании Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества Островского района на 2024 год, 
утвержденного решением Собрания депутатов Островского района от 25.12.2023 №93 (с изм. от 
16.07.2024, 05.09.2024).

Исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации

План
прнватиза 
ции на 
2024 год

Наименование объекта
приватизации,
месторасположения

Сведения об 
исполнении

Посту
пило
в
доход
ы
бюдж 
етов 
(руб.к 
оп.)

Примечание

Включено
ЗОобъекто
в
1. Нежилое здание -  памятник 

Польский католический костел ОКН 
1905г., КН 60:13:0130744:150, 
двухэтажное с земельным участком, 
общей площадью- 424,3кв.м., по 
адресу: Псковская область, 
Островский район, г. Остров, ул. 
Освобождения, д .8

Начальная цена лота- 
1,00 руб.
Конкурс по продаже 
объекта культурного 
наследия, 
находящегося в 
неудовлетворительно 
м состоянии в 
электронной форме 
-27.05.2024 и 
28.06.2024 не 
состоялся по 
причине отсутствие 
заявок.

Информация по 
ОКН в июле 2024 
года направленав 

адрес
Правительства 

Псковской области 
для включенияв 

Перечень объектов, 
требующих 

восстановления,с 
целью

рассмотрения 
возможности 
применения 

механизмальготног 
о кредитования АО 

«ДОМ.РФ».

2. Нежилое здание - сельский дом 
культуры,
КН 60:13:0050101:64, 1967г.п., 
общей площадью-369,8кв.м.,

Начальная цена лота- 
748 000 рублей.

Аукцион-24.06.2024

77500,
00

2



одноэтажное с земельным участком 
по адресу: Псковская область, 
Островский район, с.п. «Островская 
волость»,
д. Городище, ул. Советская, д.7

не состоялся в связи 
с отсутствием заявок.

Продажа 
посредствам 
публичного 
предложения - 
29.07.2024 не 
состоялась по 
причине отсутствия 
заявок.

Продажа по 
минимально 
допустимой цене — 
20.09.2024.
Цена сделки-93 000 
руб. (вт.ч. НДС 20%- 
15500,00)
Победитель Поздеев 
В.Ю.

J . Нежилое здание -  баня, КН 
60:13:0106201:123, 1988г.п„ общей 
площадью-287,6 кв.м., одноэтажное с 
земельным участком, по адресу: 
Псковская область, Островский 
район, с.п. «Горайская волость», д. 
Крюки-1, ул.Набережная д.1Б

Начальная цена лота- 
537 600 рублей.

Аукцион -24.06.2024 
не состоялся в связи 
с отсутствием заявок.

Продажа 
посредствам 
публичного 
предложения - 
29.07.2024 не 
состоялась по 
причине отсутствия 
заявок.

Продажа по 
минимально 
допустимой цене -  
20.09.2024.
Цена сделки-91 500 
руб. (в т.ч. НДС 20% 
- 15250,00). 
Победитель Себко 
А.А.

76250,
00

4. Нежилое помещение, КН ■ 
60:13:0132032:331, площадью 164,3 
кв.м., расположенное на первом 
этаже четырёхэтажного нежилого 
здания по адресу: Псковская 
область, Островский район, г. 
Остров, ГП «Остров», ул. 
Шумейко, д.6, пом. 1002.

нежилое помещение, КН 
60:13:0132032:322, площадью 21,7

Аукцион(на 18 
Лотов) -18.10.2024 не 
состоялся в связи с 
отсутствием заявок 
по всем лотам.

- -



кв.м., расположенное на первом 
этаже четырёхэтажного нежилого 
здания по адресу: Псковская 
область, Островский район, г. 
Остров, ГП «Остров», ул.
Шумейко, д.6, пом. 1003.

нежилое помещение, КН 
60:13:0132032:320, площадью 14,0 
кв.м., расположенное на первом 
этаже четырёхэтажного нежилого 
здания по адресу: Псковская 
область, Островский район, г. 
Остров, ГП «Остров», ул.
Шумейко, д.6, пом. 1004.

нежилое помещение, КН
60:13:0132032:315, площадью 33,9 
кв.м., расположенное на первом 
этаже четырёхэтажного нежилого 
здания по адресу: Псковская 
область, Островский район, г. 
Остров, ГП «Остров», ул.
Шумейко, д.6, пом. 1005.

нежилое помещение, КН
60:13:0132032:324, площадью 15,7 
кв.м., расположенное на первом 
этаже четырёхэтажного нежилого 
здания по адресу: Псковская 
область, Островский район, г. 
Остров, ГП «Остров», ул.
Шумейко, д.6, пом.1006. Л

нежилое помещение, КН
60:13:0132032:326, площадью 2,1 
кв.м., расположенное на первом 
этаже четырёхэтажного нежилого 
здания по адресу: Псковская 
область, Островский район, г. 
Остров, ГП «Остров», ул.
Шумейко, д.6, пом.1007.

нежилое помещение, КН
60:13:0132032:333, площадью 15,0 
кв.м., расположенное на первом 
этаже четырёхэтажного нежилого 
здания по адресу: Псковская 
область, Островский район, г. 
Остров, ГП «Остров», ул.
Шумейко, д.6, пом. 1008.

нежилое помещение, КН
60:13:0132032:309, площадью 30,3 
кв.м., расположенное на первом

Продажа 
посредством 
публичного 
предложения по 18 
Лотам-18.11.2024 не 
состоялась, т.к. ни 
один претендент не 
предложил цену 
продажи ни по 
одному лоту.

Продажа 
посредством 
публичного 
предложения 
(повторно)на 18 
Лотов-18.12.2024 не 
состоялась по 
причине отсутствия 
заявок по всем лотам.



этаже четырёхэтажного нежилого 
здания по адресу: Псковская 
область, Островский район, г. 
Остров, ГП «Остров», ул.
Шумейко, д.6, пом. 1009

нежилое помещение, КН
60:13:0132032:310, площадью 11,2 
кв.м., расположенное на первом 
этаже четырёхэтажного нежилого 
здания по адресу: Псковская 
область, Островский район, г. 
Остров, ГГ1 «Остров», ул.
Шумейко, д.6, пом.1010.

нежилое помещение, КН
60:13:0132032:313, площадью 18,3 
кв.м., расположенное на первом 
этаже четырёхэтажного нежилого 
здания по адресу: Псковская 
область, Островский район, г. 
Остров, ГГ1 «Остров», ул.
Шумейко, д.6, пом. 1014.

нежилое помещение,КН
60:13:0132032:316, площадью 14,6 
кв.м., расположенное на первом 
этаже четырёхэтажного нежилого 
здания по адресу: Псковская 
область, Островский район, г. 
Остров, ГП «Остров», ул.
Шумейко, д.6, пом.1015. >

. нежилое помещение,КН*
60:13:0132032:328. площадью 4,6 
кв.м., расположенное на первом 
этаже четырёхэтажного нежилого 
здания по адресу: Псковская 
область, Островский район, г. 
Остров, ГП «Остров», ул. 
Шумейко, д.6, пом. 1016.

нежилое помещение,КН
60:13:0132032:314, площадью 12,6 
кв.м., расположенное на первом, 
этаже четырёхэтажного нежилого 
здания по адресу: Псковская 
область, Островский район, г. 
Остров, ГП «Остров», ул. 
Шумейко, д.6, пом.1017.

-нежилое помещение,КН
60:13:0132032:327, площадью 18,2 
кв.м., расположенное на первом 
этаже четырёхэтажного нежилого



г здания по адресу: Псковская 
область, Островский район, г. 
Остров, ГП «Остров», ул. 
Шумейко, д.6, пом.1018.

нежилое помещение,КН 
60:13:0132032:330, площадью 18,0 
кв.м., расположенное на первом 
этаже четырёхэтажного нежилого 
здания по адресу: Псковская 
область, Островский район, г. 
Остров, ГП «Остров», ул. 
Шумейко, д.6, пом. 1019.

нежилое помещение,КН 
60:13:0132032:318, площадью 
671,9 кв.м., расположенное на 
втором этаже четырёхэтажного 
нежилого здания по адресу: 
Псковская область, Островский 
район, г. Остров, ГП «Остров», ул. 
Шумейко, д.6, пом. 1020.

нежилое помещение,КН 
60:13:0132032:321, площадью 
674,7 кв.м., расположенное на 
третьем этаже четырёхэтажного 
нежилого здания по адресу: 
Псковская область, Островский 
район, г. Остров, ГП «Остров», 
ул. Шумейко, д.6, пом. 1021.

нежилое помещение,КН 
60:13:0132032:317, площадью f 
675,5 кв.м., расположенное на 
четвёртом этаже 
четырёхэтажного нежилого 
здания по адресу: Псковская 
область, Островский район, г. 
Остров, ГП «Остров», ул. 
Шумейко, д.6, пом. 1022.

5. нежилое помещение, КН 
60:13:0131247:50, площадью 27,6 
кв.м., расположенное на втором 
этаже двухэтажного здания по 
адресу: Псковская область, 
Островский район, г. Остров, ул. 
25 Октября, д.35, кв.З.

нежилое помещение, КН 
60:13:0131247:52, площадью 24,4 
кв.м., расположенное на втором 
этаже двухэтажного здания по 
адресу: Псковская область,

Аукцион(на 7 Лотов) 
-27.11.2024 не 
состоялся в связи с 
отсутствием заявок 
по всем лотам.



1 (Островский район, г. Остров, ул.
>5 Октября, д.35, кв.5.

нежилое помещение, КН 
50:13:0131247:53, площадью 23,7 
кв.м., расположенное на втором 
этаже двухэтажного здания по 
адресу; Псковская ооласть, 
Островский район, г. Остров, ул.
25 Октября, д.35, кв.6.

нежилое помещение, КН 
60:13:0131247:54, площадью 28,7 
кв.м., расположенное на втором 
этаже двухэтажного здания по 
адресу: Псковская область, 
Островский район, г. Остров, ул.
25 Октября, д.35, кв.7.

нежилое помещение, КН 
60:13:0131247:55, площадью 37,8 
кв.м., расположенное на втором 
этаже двухэтажного здания по 
адресу: Псковская область, 
Островский район, г. Остров, ул.
25 Октября, д.35, кв.8.

нежилое помещение, КН 
60:13:0131247:56, площадью 41,1 
кв.м., расположенное на втором 
этаже двухэтажного здания по 
адресу: Псковская осутасть, 
Островский район, г. Острой, ул. 
25 Октября, д.35, кв.9. t

нежилое помещение, КН 
60:13:0131247:57, площадью 53,3 
кв.м., расположенное на втором 
этаже двухэтажного здания по 
адресу: Псковская область, 
Островский район, г. Остров, ул. 
25 Октября, д.35, кв. 10.

- нежилое помещение, КН 
60:13:0131247:58, площадью 27,3, 
кв.м., расположенное на втором 
этаже двухэтажного здания по 
адресу: Псковская область, 
Островский район, г. Остров, ул. 
25 Октября, д.35, кв.11.

нежилое помещение, КН 
60:13:0131247:59, площадью 38,2 
кв.м., расположенное на втором 
тгам.'Р пг̂ ХЭТЯЖНОГО здания по1__ 7



адресу: Псковская область, 
Островский район, г. Остров, ул. 
25 Октября, д.35, кв. 12.

Продано: 2 
объекта

Всего: 184500,00

Итого: перечислено НДС 20% 30750,00
Итого: перечислено в бюджет 153 75 

0,00
План доходов от реализации муниципального имущества в соответствии с утвержденным бюджетом 

муниципального образования «Островский район» на 2024год составляет!00,0 тыс.руб., выполнение - 153.8 тыс. 
руб. или 153,8 %, перечислено в бюджет муниципального образования «Островский район» -  153,750
тыс.руб.(без НДС).

2. Доходы бюджета от прочих продаж имущества и земель

План 2024 Факт 2024 примечание
(тыс.руб.) (тыс.руб.)

Средства от прочих продаж
Всего:

12155,00 11526,6

вт.ч. от продажи объектов 
жилфонда

11122,0 9789,8 Приложение №1

вт.ч. от продажи земельных 1033,00 1736,8 Приложение №2
участков, всего
от продажи земельных участков в

! . расположенных в границах 633,00 1000,1
сельских поселений
- расположенных в границах 400,00 682,1
городских поселений
- находящихся в муниципальной 

; собственности района
0 54,6

Всего за 2024 год от прочих продаж муниципального имущества в бюджет муниципального образования 
«Островский район» поступило 11526,6тыс.руб., что составляет 94,8 % от плана, из них в бюджет городского 
поселения поступило 682,1 тыс.руб. С

Основная причина недовыполнения доведенного плана доходов от прочих продаж, а именно от продажи 
квартир—нереализацйя объектов жилищного фонда, запланированных для продажи в 2024, связанная с 
внешними изменениями на рынке жилья по повышению рыночной стоимости и отказом от сделок граждан.

И.о.председателя комитета Ж.А. Пирогова

Приложение №1

1. Доходы от продажи объектов жилфонда, требующих проведения ремонта (реконструкции)

№п
/п

Наименование Адрес Сумма
сделки

Покупатель Форма приобретения

1 Жилое помещение 
- четырёхкомнатная 
квартира, общей 
площадью-110,6 кв.м

Псковская область, 
Островский район, 
ГП Остров, 
г. Остров, кв-л 3 
Остров, д.4 кв.21

382000,00 Алексеев В.Ю. Единственный
претендент

8



г 1 Жилое помещение 
четырёхкомнатная 

шартира, общей 
площадью-94,2 кв.м

Зековская область, 
Островский район, 
ГП Остров, 
г. Остров, кв-л 3 
Остров д.4 кв.20

333000,00 -Содос Л.А. единственный
претендент

3 Жилое помещение- 
грёхкомнатная 
квартира, общей 
площадью 62,5 кв.м.

Псковская область, 
Островский район, 
ГП Остров, 
г. Остров, кв-л 3 
Остров д.18 кв.1

331000,00 Кодос Л.А. Единственный
претендент

_____ L
4 Жилое помещение- 

трёхкомнатная 
квартира, общей 
площадью 67,5 кв.м.

Псковская область, 
Островский район, 
ГП Остров, 
г. Остров, кв-л 3 
Остров д.16 кв.36

358000,00 Васильев С.А. Единственный
претендент

5 Жилое помещение 
двухкомнатная 
квартира, общей 
площадью-36,3 кв.м.

Псковская область 
Островский р-н,г.п. 
«Остров» 
г. Остров, мкр. 

Строитель, д.5, кв. 10, 
к.512

303470,00 Бернецкая Д.В. Единственный
претендент

Жилое помещение - 
однокомнатная 
квартира, общей 
площадью-26,8 кв.м.

Островский р-н г.п. 
«Остров» , г. 
Остров,ул. Спартака, 
д.16, кв.2

201875,00 Андреев А.А. Единственный
претендент

Жилое помещение 
- однокомнатная 
квартира , общей

Островский р-н г.п. 
«Остров», г. 
Остров, пер. 
Кирпичный, д.4, кв.7

39591,00 Михайлова А.Н. Единственный
претендент

45503,00 Зипинёв А.В. Единственный
претендент8 Жилое помещение 

- однокомнатная 
квартира, общей 
площадью-27,4 кв.м.

Псковская область 
Островский р-н,г.п. 
«Остров», 
г. Остров, ул. 

Фестивальная, д.75, 
кв.З 9.

~9 Жилое помещение 
- комната, площадью- 
18,8кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров», г. 
Остров, мкр. 
Строитель, д.5, кв2, 
к. 1 15а

69960,00 Бернецкая Д.В. Единственный
претендент

10 | Жилое помещение 
- однокомнатная 
квартира, общей 
площадью -  23,9 кв.м

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров» , г. 
Остров,кв-л 3 
Остров,д. 12, кв.62

277400,00 Бернецкий Т.В. Единственный
претендент

Г ;  1 I Жилое помещение 
-однокомнатная 
квартира, общей 
площадью - 23,7 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров», г. 
Остров,кв-л 3 
Остров, д.14, кв.29

258500,00 Бернецкий М.Э. Единственный
претендент

1 9 Жилое помещение 
-однокомнатная 
квартира, общей 
площадью- 31,2 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров», г. 
Остров, ул. 
Фестивальная, д. 10, 
кв.2

54400,00 БугорскийС.В. Единственный
претендент

" Т з " Жилое помещение 
однокомнатная

Псковская область, 
Островский р-н,г.п.

285000,00 Иванов Э.Н. Единственный
претендент



квартира, общей 
площадью- 30,1кв.м.

«Остров» , г. 
Остров, мкр. 
Строитель, д. 18, 
кв.506

14 Жилое помещение 
-двухкомнатная 
квартира, общей 
площадью- 36,6 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров», г. 
Остров, ул. 25 
Октября, д.ЗО, кв.8

76700,00 Андреев А.А. Единственный
претендент

15 Жилое помещение 
- однокомнатная 
квартира, общей 
площадью- 26,2 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров», г. 
Остров, ул. 
Железнодорожная, 
д. 13, кв.4

45700,00 Ефимова Г.А. Единственный
претендент

16 Жилое помещение 
- трёхкомнатная 

 ̂ квартира, общей 
площадью- 72,7 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров», г. 
Остров,кв-л 3 Остров 
д.6, кв. 10

271800,00 Маркова А.А. Единственный
претендент

1 7 Жилое помещение 
- четырёхкомнатная 
квартира, общей 
площадью- 98,9 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров», г. 
Остров,кв-л 3 
Остров, д.5, кв. 19

303500,00 Кодос Л.А. Единственный
претендент

1 8 Жилое помещение 
- однокомнатная 
квартира, общей 
площадью- 15,1 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров», г. 
Остров, пер. 
Кирпичный, д.7, кв.2

26340,00 Михайлов Н.И. Единственный
претендент

19 Жилое помещение- 
четы рёхкомнатная 
квартира, общей 
площадью-98,8 кв.м

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров», г. 
Остров,кв-л 3 
Остров, д.5, кв-23

293100,00 Юрковский Л.В. Единственный
претендент

20 Жилое помещение 
- однокомнатная 
квартира, общей 
площадью- 34,0 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. , 
«Остров», г.
Остров,кв-л 3 
Остров, д. 12 кв.30

435300,00 Бернецкий Т.В. Единственный
претендент

Жилое помещение 
- трёхкомнатная 
квартира, общей 
площадью- 56,0 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров», г. 
Остров,кв-л 3 
Остров, д.12, кв.41

748400,00 Иванов Э.Н. Единственный
претендент

22 Жилое помещение 
- однокомнатная 
квартира, общей 
площадью-42,1 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров» , г. 
Остров, ул. 
Меркурьева, д.66, 
кв.2

62900,00 Сергеева Н.П. Единственный
претендент

23 Жилое помещение 
- четырёхкомнатная 
квартира, общей 
площадью- 91,9 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров», г. 
Остров, кв-л 3 
Остров, д.6, кв.2

290400,00 Петрова Н.А. Единственный
претендент

24 Жилое помещение 
- четырёхкомнатная 
квартира, общей

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров», г.

308100,00 Шаталов О.Н. Единственный
претендент

10



площадью- 99,1 кв.м. Остров,кв-л 3 
Остров, д.8, кв. 18 Г

о  с Жилое помещение 
- двухкомнатная 
квартира, общей 
площадью- 33,2 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров» , г. 
Остров, ул. Соляная, 
д ,12, кв.2

53440,00 Козлова Е.П. Единственный
претендент

26 I Жилое помещение 
- двухкомнатная 
квартира, общей 
площадью- 40,8 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н, 
г.п. «Остров», г. 
Остров,кв-л 3 
Остров, д.15, кв.73

615000,00 Егоров С.А. Единственный
претендент

Жилое помещение 
- двухкомнатная 
квартира, общей 
площадью- 40,8 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров» , г. 
Остров,кв-л 3 
Остров, д.14, кв.З

640000,00 Бернецкий Т.В. Единственный
претендент

28 Жилое помещение 
- двухкомнатная 
квартира, общей 
площадью- 41,6 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров», г. 
Остров,кв-л 3 
Остров, д. 11, кв.75

626800,00 Иванов Э.Н. Единственный
претендент

29 [ Жилое помещение 
j - двухкомнатная 

квартира, общей 
площадью- 50,0 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н,г.п. 
«Остров», г. 
Остро в, кв-л 3 
Остров, д.13, кв.36

753500,00 Лобанов Р.В. Единственный
претендент

30 j  Жилой дом, общей 
площадью- 42,9 кв.м, с 1 земельным участком, 
площадью 1022 кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н, г.п. 
«Остров», 
г. Остров, ул. В. 
Войны, д.22

155000,00 Буньков А.А. Единственный
претендент

Т Г ~

32

| Жилой дом, общей 
площадью- 67,3кв.м. с 
земельным участком, 
площадью 1657кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н, с.п. 
В оронцове^ 
волость, д. 
Приозерная, д.2

194000,00 Эргерт С.К. Единственный
претендент

Жилое помещение 
- грёхкомнатная 
квартира, общей 

! площадью- 64,3кв.м.

Псковская область, 
Островский р-н ,г.п. 
«Остров», г. 
Остров,кв-л 3 
Остров, д.17, кв. 13

849000,00 Попова Н.А. Единственный
претендент

—

Итого: 9 789 779,00

11



Приложение №2
Доходы от продажи земельных участков за 2024 год

№ Адрес земельного 
участка

Кадастровый номер Вид разрешенного 
использования

Площадь,
кв.м.

Цена (руб)

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах сельских поселений (договора купли-продажи)
КБК 91411406013050000430
1 11сковская обл. 

Островский район, 
СП «Островская 
волость», д. Влазово, 
ул. Фестивальная 

дом 12
договор № 01 
от 24.01.2024

60:13:0052801:320

У

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 
(2.2)

2 046 11 239,29

i 2 Псковская обл., 
Островский район, 
Cl 1 «Бережанская 
волость», д. 
Черепягино, 
договор № 02 
от 30.01.2024

60:13:0012901:223 Для ведения личного 
подсобного хозяйства

6 352 25 580,97

3 Псковская обл., 
Островский район, 
СП «Воронцовская 
волость», д. 
Маршевицы, д. 1 
договор № 03 
от 16.02.2024

60:13:0000000:1744 Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(2.2)

1 611 6 084,26

4 Псковская обл., 
Островский район, 
СП «Островская

60:13:00528901:321 Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный

2 183 11 991,87

12



волость», д. Влазово, 
ул.Фестивальная, д.23 
договор № 04 
от 20.02.2024

земельный участок) 
(2.2)

5 Псковская обл., 
Островский район, 
СП «Островская 
волость», д. Большое 
Приезжево, 
ул. Центральная, д. 15 
договор № 05 
от 26.02.2024

60:13:005432:279 Для ведения личного 
подсобного хозяйства

2 532 17 296,53

I 6 Псковская обл., 
Островский район,
СП «Горайская 
волость», д. Боровские 
договор № 06 
от 06.03.2024

60:13:0100601:245 Для ведения личного 
подсобного хозяйства

601 3 511,04

' 7 Псковская обл., 
Островский район, 
СП «Бережанская 
волость», вблизи 
деревни Порозы 
договор № 07 
от 1 1.03.2024

60:13:0073301:125 Сельскохозяйственное
использование

111 380 187 123,41

8 Псковская обл., 
Островский район, 
СП «Воронцовская 
волость», д. Спиры, 
д.24
договор № 08 
от 15.03.2024

60:13:0121202:161

>

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(2.2)

1 260 7 202,41

9 Псковская обл., 
Островский район, 
СП «Воронцовская 
волость», д. Спиры, 
д. 1 6
договор № 09 
от 15.03.2024

60:13:0121202:160 Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(2.2)

1366 7 808,33

10 Псковская обл., 
Островский район, 
СП «Воронцовская 
волость», д. Спиры, 
Д .3 4
договор №10 
от 15.03.2024

60:13:0121202:162 Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(2.2)

1084 6 196,36

11 Псковская обл.,. 
Островский район,
СП «Горайская 
волость», д. Боровские 
договор №11 

| от 08.04.2024

60:13:0100602:1 Для ведения личного 
подсобного хозяйства

5 926 22 824,81

13



12 Псковская обл., 
Островский район,
СП «Го рай с кая 

волость», д. Боровские 
договор №12 
от 08.04.2024

60:13:0100601:133 Для ведения личного 
подсобного хозяйства

1000 5 324,98

13 Псковская обл., 
Островский район,
СП «Горайская 

волость», д. Боровские 
договор №13 
от 10.04.2024

60:13:0100601:247 Для ведения личного 
подсобного хозяйства

1241 6 353,27

14 11сковская обл., 
Островский район,
Cl 1 «Бережанская 

волость», д. Гороховое 
Озеро
договор №14 
от 19.04.2024

60:13:0014301:126 Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 
(2.2)

1973 8 842.99

15 Псковская обл., 
Островский район,
СП «Островская 

волость», д. Городище, 
ул.Советская, д.З 
договор №15 
от 22.05.2024

60:13:0050101:187 Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 
(2.2)

2239 14 732,40

1 16 Псковская обл., 
Островский район, 
СП «Островская

волость», д. Мыза, 
договор №16 
от 28.05.2024

60:13:0051401:156 Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 
(2.2)

5 000 21 312,0

17 11сковская обЛ., 
Островский район,
Cl I «Бережанская 

волость», д. Глушни, 
договор №17 
от 03.07.2024

60:13:001 1901:227" Для ведения личного 
подсобного хозяйства

1 234 9 608,17

18 Псковская обл., 
Островский район, 
СП «Горайская 
волость», д. 
Боровские, договор 
№ 1 8
от 12.07.2024

60:13:0100601:257 Для ведения личного 
подсобного хозяйства

5 678 22 041,31

! 19 11сковская обл., 
Островский район, 
СП «Горайская 

волость», д. 
Боровские, договор 
№19
от 12.07.2024

60:13:0100601:246 Для ведения личного 
подсобного хозяйства

1021 5 416,22

20 Псковская обл., 
Островский район,

60:13:0121201:223 Для индивидуального 
жилищного

1 426 8 728,40

14



K>
 j

СП «Воронцовская 
волость», д. Спиры, 
договор №20 
от 24.07.2024

строительства(2.1)

21 Псковская обл., 
Островский район,
СП «Горайская 
волость», д. Заборовье, 
договор №21 
от 27.08.2024

60:13:0101001:397 Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 
(2.2)

1 862 10 055,92

22 Псковская обл., 
Островский район,
СП «Горайская в 1 м. 
по направлению на 
север от ориентира 
договор №22 
от '’9.08.2024

60:13:0106301:6 Для
сельскохозяйственного
производства

102 000 171 364,59

23 Псковская обл., 
Островский район,
СП «Горайская 
волость», д. Марьино, 
д .1
договор №23 
от 02 09.2024

60:13:0013701:170 Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 
(2.2)

1 500 9 140,40

24 I Псковская обл., 
Островский район,
■СП «Бережанская 
волость», д. Рубилово, 
договор №24 

| от 18.09.2024

60:13:0070702:433 Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 
(2.2)

1 541 13 102,04

25 Псковская обл., 
Островский район, 
СП «Горайская 
волость», д. Решеты, 
ул.Навдышинская, 
дом 16 
договор №25 
от 17.12.2024

60:13:0040301:156

У

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 
(2.2)

1443 8693,93

621 575,90
Итого: ______________ _________ _________________________________ j-— -----------
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждении)
(договора купли-продажи) 
КБК 91411406025050000430А  1 Л \  

\ 1 Псковская обл., 
г.Остров, улица 
Сиреневая, з/у 3 
договор № 01 от 
16.05.2024

60:13:0000000:1785 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 
(код 2.1)

1 114 14 058,12

2

Псковская обл., 
г.Остров, улица 

■ Суворова, з/у 25 А 
договор № 02 от 
10 06.2024

60:13:0000000:1794 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 
(код 2.1)

1 251 15 786,99

3 Псковская обл., 
г.Остров, улица 
Фрунзе, з/у 1 
договор № 03 от

60:13:0132033:597 Для жилой застройки 60 7 571,70 

____________



06.08.2024

Ч „  ■------------ --------------4 1 1сковская обл., 
г.Остров, 
договор № 04 от 
13.09.2024

60:13:0132041:170 Хранение 
автотранспорта 
(код 2.7.1)

81 5 486,94

5

6

•

11сковская обл., 
г.Остров, 
договор № 05 от 
13.09.2024

60:13:0132041:168 Хранение 
автотранспорта 
(код 2.7.1)

102 6 909,48

сковская обл., 
г. Остров,
ул.Балтийская, з/у 20 
договор № 06 от 
21.1 1.2024

1
Итого:

60:13:0132037:148 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 
(код 2.1)

343 4 761,39

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не ра: 
и которые расположены в границах городских поселений (договора купли-пполажи )

54 574,62
граничена

АЬА У1411406013130000430 - ■------------
1 I юковская обл.. г. 

Остров,
ул.Юбилейная, д.38 
договор № 01 
от 12.02.2024

60:13:0000000:1761 Для ведения личного 
подсобного хозяйства

2854 29 893,36

1 2 Псковская обл., г. 
Остров, 
п.ер.Западный 
договор № 03 
от 13.02.2024

60:13:0131238:26 Для гаражного 
строительства

65 4 012,32

3 Псковская обл., г. 
Остров, 
ул.Садовая, д.4 
договор № 4 
от 01.03.2024

60:13:0130932:8 Для индивидуального
жилищного
строительства

1608 14 009,86

4 Псковская обл., г. 
Остров,
ГК № 8, гараж 700 
договор № 5 
от 05.03.2024

60:13:0000000:1763 Хранение
автотранспорта(2.7.1)

109 7 383,66

5 11сковская обл., г. 
Остров,
ГК № 8 
договор № 6 
от 05.03.2024

60:13:0014501:360 Хранение
автотранспорта (2.7.1)

35 1 315,58

6 11сковская обл., г. 
Остров, 
ул. Калинина, 
восточнее д.78 
договор № 7 
от 12.03.2024

60:13:0132208:127 Для индивидуального
жилищного
строительства

1499 15 278,97

7 11сковская обл., г. 
Остров,
ул. Освобождения 
договор № 8 
от 1 1.04.2024

60:13:0131230:202 Для гаражного 
строительства

28 2 439,22

cS 1 (сковская обл.. г. 
Остров,

60:13:0131230:46 Для гаражного 
строительства

37 3 063,88

16



■ ул. Освобождения 
договор № 9 
от 23 04 2024

9 Псковская обл., г. 
Остров,
ул. Освобождения 
договор № 10 
от 23.04.2024

60:13:0131230:118 Для гаражного 
строительства

48 3790.91

10 Псковская обл., г. 
Остров,
ул. Пригородная, 
вблизи дома ЛИ 5 
договор № 11 
от 30.05,20°4

60:13:0130720:33 Для гаражного 
строительства

27 2344,26

! 1 Псковская обл., г. 
Остров,
ул. Энтузиастов, д.11 
договор № 12 
от 31.05.2024

60:13:0130725:5 Для индивидуального
жилищного
строительства

1499 12 789,67

12 Псковская обл., г. 
Остров,
ул. К.Назаровой, д.15 
договор № 13 
от 13.06.2024

60:13:0130756:6 Для индивидуального
жилищного
строительства

1229 15 509,36

13 Псковская обл., г. 
Остров,
ул. Германа, д.24 
■договор № 14 
от 13.06.2024

60:13:0130750:147 Для индивидуального
жилищного
строительства

795 10 787,59

14 Псковская обл., г. 
Остров, 
ул. Клавдии 
Федоровой, д. 15 
до1 овор № 15 
от 13.06.2024

60:13:013071 1:3 Для индивидуального
жилищного
строительства

1465 12 551,50

15 Псковская обл., г. 
Остров,
ГК № 3, уч.801 
договор № 16 
ОТ 1 5.07.2024

60:13:0130124:1333
Для гаражного 
строительства

25 2 171,54

16 Псковская обл.. г. 
Остров,
ул.Кольцевая, д.5 
договор ЛИ 1 7 
от 1 5.07.20^4

60:13:0131430:3 Для жилой застройки 671 17 391,98

17 Псковская обл., г. 
Остров,
пер.Островский, д .1 
договор № 18 
от 15.07.2024

60:13:0131111:139 Для жилой застройки 557 11561,98

18 Псковская обл., г. 
Остров,
пер.Осенний, д .2 
договор № 19 
от 12.08.2024 
Алексеева Раиса 
Валентиновна

60:13:0132206:128 Для индивидуального
жилищного
строительства

1367 16 04.5,12

1 19 Псковская обл., г. 
Остров,

60:13:0131112:8 Для жилой застройки 446 9 368,81

17



ул.Южная, д. 1, кв.1 
договор № 20 
от 12.08.2024

20 Псковская обл., г. 
Остров.
ул.Майская, д.5 
договор № 21 
от 30.08.2024

60:13:0131503:4 Для жилой застройки 769 9 105,03

21 Псковская обл., г. 
Остров,
ул.Космонавтов, д. 1 1 
договор № 22 
от 10.09.2024

60:13:0131431:9 Для индивидуального
жилищного
строительства

841 9 796,44

22 11сковская обл., г. 
Остров,
пер.Заводской, д. 1 1 
договор № 23 
от 04.09.2024

60:13:0130741:1 Для жилой застройки 731 10 157,06

23 Псковская обл., г. 
Остров,
ГК №6, уч.167 
договор № 24 
от 23.10.2024

60:13:0131220:255 Для гаражного 
строительства

28 2 413,37

24 Псковская обл., г. 
Остров,
ул. Пригородная, 
вблизи дома № 5 
договор № 25 
от 23.10.2024

60:13:0130720:18 Для гаражного 
строительства

35 2 898,65

25 Псковская обл., г. 
Остров,
ул. Б.Пионерская, д.47
А
договор № 27 
от 22.11.2024

60:13:0131409:73

,1»

Для строительства 
здания склада 
строительных 
материалов

2045 143075,52

26 Псковская обл., г. 
Остров,
пер.Южный, д .6 
договор № 28 
от 29.1 1.2024

60:13:01314 15:6
•У

Для индивидуального
жилищного
строительства

828 8686,05

27 Псковская обл., г. 
Остров,
ул.Велейская, з/у 24 А 
договор № 29 
от 29.1 1.2024

60:13:0130934:135 Объекты дорожного 
сервиса (4.9.1)

319 50 557,67

Итого:
---------------------------——------------------------------------------------------------------------------------------------------

428 397,36
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений
(соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков)____________________________
КБК 91411406013130000430

Псковская обл., 60:13:0130741:238 Для с 679 67 620,34
Островский район, индивидуального до 978
г.Остров, пер.Заводской, жилищного
д. 1, соглашение о строительства
перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 01 
от 18.03.2023



2

____ L

Псковская обл., 
Петровский район, 
’.Остров, ул.Майская, 
Т.1А, соглашение о 
перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 02 
от 15.07.2023

50:13:013153:231 Цля
индивидуального
килищного
строительства

с 1131 
Ю 1313

15 774,83

| 3 Псковская обл.. 
Островский район,
г. Остров, пер Заводской,
д. З. соглашение о 
перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 03
'от 15.07.2023

60:13:0130741:240 Для
индивидуального
жилищного
строительства

с 1 166 
до 1328

34 072,65

4 Псковская обл., 
Островский район,
г. Остров, ул.М.Егорова,
д. 42, соглашение о 
перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 04
'от 06.09.2024

60:13:0131217:304 Для
индивидуального
жилищного
строительства

с 1103 
до 1402

46460,12

5 Псковская обл., 
Островский район, 
г.Остров, ул.Калинина, 
соглашение о 
перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 11 
'от 20.12.2017 
Ефимова Людмила 
Александровна

60:13:0131501:96 Для
индивидуального
жилищного
строительства

с 691 
до 1500

299с0,97

—  
! 6 Псковская обл., 

Островский район, 
г.Остров,
ул.М.Пионерская, д.22, 
соглашение о 

! перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 05 
'от 05.12.2024

60:13:0131502:256 Для
индивидуального
жилищного
строительства

с 652 
до 735

16 878,05

! 7 Псковская обл., 
Островский район,
г. Остров, ул.Набережная,
д . 19А, соглашение о 
перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 06
от 05.12.2024

60:13:0131217:305 Для
индивидуального
жилищного
строительства

с 584 
до 701

2299о, 1 1

Гдо
Итого:

хоты от продажи земельных участков государственная собственность на которые не р
253 735,07

ограничена



и которые расположены в границах сельских поселений 
(соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков)
КБК 91411406013050000430 ___________________________ ____________
I Псковская обл., 

Островский район, СП 
«Бережанская волость», 
д. Рядобжа, д.б/н, 
соглашение о 
перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 01 
' от 17.01.2024

60:13:0000000:1751 Для ведения личного
подсобного
хозяйства

с 1537 
до 1835

30 275,31

2 Псковская обл.,
Ос тровский район, СП 
«Бережанская волость», 
д. Петрухны, соглашение 
о перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 02 

от 04.04.2024

60:13:0011101:188 Для ведения личного
подсобного
хозяйства

с 1307 
до 1605

32 119,93

з Псковская обл., 
Островский район, СП 
«Бережанская волость», 
д. Трошихино, 
соглашение о 
перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 03 
’ от 24.04.2024

60:13:0011001:210 Для ведения личного
подсобного
хозяйства
(приусадебный
земельный
участок)(код 2.2)

с 2420 
до 2719

40 079,46

4 Псковская обл., 
Островский район, СП 
«Бережанская волость», 
д. Смоленка, соглашение 
о перераспределении 
земель и(или)земельных 
участков № 04 
' от 27.04.2024

60:13:0000000:1786

,1»

У

Для ведения личного
подсобного
хозяйства

с 804 
до 921

10 804,95

1 5 Псковская обл., 
Островский район, СП 
«Бережанская волость», 
д. Рядобжа, з/у 50, 
соглашение о 
перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 05 

от 27.04.2024

60:13:0000000:1780 Для ведения личного
подсобного
хозяйства

с 3080 
до 3378

27 274,45

6 Псковская обл., 
Островский район, СП 
«Горайская волость», 
д. Боровские, соглашение 
о перераспределении 
земель и (или) земельных 

; участков № 06 
" от 27.04.2024

60:13:0100601:291 Для ведения личного
подсобного
хозяйства
(приусадебный
земельный
участок)(код 2.2)

с 3478 
до 3777

15 996,50



—7 11сковская обл., 
Островский район, СП 
«Бережанская волость», 
д. Заньково, соглашение о 
перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 07 

от 03.07.2024

60:13:0012203:254 Для ведения личного
подсобного
хозяйства

с 1004 
до 1300

29 722,84

8 11сковская обл., 
Островский район, СП 
«Горайская волость», 
д.Перестрелово, д.б/н, 
соглашение о 
перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 08 

от 15.07.2024

60:13:0105101:154 Для ведения личного
подсобного
хозяйства

с 1124 
до 1414

21 419,40

9 Псковская обл., 
Островский район, СП 
«Бережанская волость», 
д.Глушни. 
соглашение о 
п ере рас п редел е н и и 
земель и(или)земельных 
участков № 09 

от 26.07.2024

60:13:0011901:366 Для ведения личного
подсобного
хозяйства

с 1586 
до 1880

36 448,65

К) Псковская обл., 
Островский район, СП 
«Горайская волость», 
д.Боровские, 
соглашение о 
перераспределении 
земель и (илТч) земельных 
участков № 10 

от 26.08.2024

60:13:0100601:247

■?

Для ведения личного
подсобного
хозяйства

с 1241 
до 1484

20 733,98

11 11сковская обл., 
Островский район, СП 
«Островская волость», 
д. Городище, 
соглашение о 
перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 11 

от 20.11.2024

60:13:0100601:308 Для ведения личного
подсобного
хозяйства

с 550 
до 651

11 709,94

12 Псковская обл., 
Островский район, СП 
«Бережанская волость», 
д.Ларино, з/у 7, 
соглашение о 
перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 12 

от 06.12.2024

60:13:0071802:164 Для ведения личного
подсобного
хозяйства

с 1500 
до 1799

28 484,24

21



13 Псковская обл., 
Островский район, С’П 
«Островская волость», 
д.Карпово, 
соглашение о 
перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 13 

от 09.12.2024 ___
Псковская обл., 
Островский район, СП 
«Бережанская волость», 
д.Дубки, з/у 45, 
соглашение о 
перераспределении 
земель и (или) земельных 
участков № 14 

10.12.2024оз

60:13:0022005:188 Для ведения личного
подсобного
хозяйства

с 2577 
до 2874

60:13:0090801:205 Для ведения личного
подсобного
хозяйства

30 552,39

с 515 
до 81

42 875,60

Итого:
378 497,64

Итог
Итог
Итог

о по К' 1 >К9Т4 11406013050()0|]43() -Т  шЮ̂ 73Д4̂ С̂ ьглси(̂ 1ОССТ1е17и51У̂  
о но КБК 914 11406013130000430 -  682 132,43 (город)

_________ ___  ̂ В А  С П А  С П  /Л/ГОЛ
Оно КБК 914 11406025050000430-54 574,62 (МО)


